
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento Scienze Giuridiche 

Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  

T (+39) 06 49690311 F (+39) 06 49690267 

www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 

Partita IVA 02133771002 

 
 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 
 

Repertorio n.  67/2023 
 
Visto l’art. 7, comma 6, del D.lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni 

ed integrazioni; 
Visto  l’art. 5 del Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione 

coordinata e continuativa, consulenza professionale e prestazione 
occasionale in vigore presso la Sapienza Università di Roma, reso 
esecutivo con D.R. n. 1645 prot. 48943 del 29 maggio 2019; 

Visto l’art. 7, comma 4 b, del Regolamento in materia di corsi di master, corsi 
di alta formazione, corsi di formazione, corsi intensivi in vigore presso 
la Sapienza Università di Roma, reso esecutivo con D.R. 2250/2020; 

Valutata la disponibilità di risorse finanziarie sufficienti a garantire la copertura 
per la stipula di due contratti di lavoro autonomo; 

Vista la richiesta del prof. Elio Enrico del Prato in qualità di Direttore 
scientifico del Master in Corruzione e Sistema Istituzionale; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento adottata nella seduta del 4 
luglio 2023; 

Considerato  che dalla verifica preliminare indetta con Disposizione Rep. 104/2023 
dell’11 luglio 2023 non sono emerse disponibilità allo svolgimento delle 
prestazioni richieste per inesistenza delle specifiche competenze 
professionali e/o per coincidenza e indifferibilità di altri impegni di 
lavoro per far fronte alle esigenze rappresentate dal Dipartimento di 
Scienze Giuridiche; 

Vista  la copertura economico-finanziaria sui fondi del Master in Corruzione e 
Sistema Istituzionale; 

Visto     il decreto del Direttore del Dipartimento Rep. 60 del 1 settembre 2023 
in cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 

Visto    il verbale redatto il 25 settembre 2023 dalla Commissione Giudicatrice 
e conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

Verificata la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del 
Responsabile Amministrativo Delegato del Dipartimento di Scienze 
Giuridiche; 

 
DISPONE 

 
l’approvazione degli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli, per il 
conferimento di n. 2 (due) incarichi di collaborazione per attività di tutorato in aula, 
assistenza ai docenti ed ai corsisti, ausilio nelle ricerche documentali e nelle attività 
del Direttore del Master ed in quelle di supporto della segreteria amministrativa del 
Master a favore del Dipartimento di Scienze Giuridiche della Sapienza Università di 
Roma.  
 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

Università degli Studi di Roma 
“LA SAPIENZA” 

Dipartimento di Scienze Giuridiche 
 

DECRETO 
prot. n. 0001565          Rep.n.67 /2023 
del  27/09/2023 
classif. VII/1  



 

 

 

 

Pag. 2 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento Scienze Giuridiche 

Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  

T (+39) 06 49690311 

www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 

Partita IVA 02133771002 

 

Dott.ssa Gloria Francesca Pulizzi    punteggio complessivo     75/100; 
Dott.ssa Lucia Vitulli      punteggio complessivo     75/100. 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla 
procedura di valutazione di cui sopra, la dott.ssa Gloria Francesca Pulizzi e la 
dott.ssa Lucia Vitulli sono dichiarate vincitrici della selezione comparativa per il 
conferimento di due contratti per lavoro autonomo. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul “portale trasparenza dell’Ateneo”  
 
Roma, 27 settembre 2023  
 
           Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                 Prof. Luisa Avitabile 
            Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
              ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93  

 
 
 
Visto il Responsabile Amministrativo Delegato 
Dott.ssa Alessandra Pelorosso 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93  
 
 
 
 


